1

证券代码：003028 证券简称：振邦智能 公告编号：2025-048

深圳市振邦智能科技股份有限公司

关于在越南投资建设生产基地的公告

重要内容提示：

● 截至目前，公司尚未就拟租赁的土地使用权与任何交易对方签署正式协议。该土地

使用权的获取须严格遵守越南当地现行法律法规，通过“招拍挂”等公开方式进行，最终

能否成功取得存在不确定性，敬请投资者注意相关风险。

一、本次对外投资概述

1.基本情况

深圳市振邦智能科技股份有限公司（以下简称“公司”）目前在越南设立有振邦智能

科技（越南）有限公司（越南公司名称： CÓNG TY TNHH GENBYTE TECHNOLOGY(VIÉT NAM）

生产经营所用房屋均为租赁。近年来，随着公司海外业务的快速发展，越南子公司营业收

入持续增长。为更好地把握市场机遇，提升国际竞争力，进一步强化越南生产基地，越南

子公司拟通过公开方式租赁土地使用权，自建生产经营用房，实施生产基地的改扩建项目。

2.审批情况

公司于 2024 年 6 月 21 日召开了第三届董事会第十三次（临时）会议、第三届监事会

第十三次（临时）会议，审议通过了《关于向越南孙公司增资的议案》；并于 2025 年 8 月

26 日召开了第三届董事会第二十二次（定期）会议，审议通过了《关于在越南投资建设生

产基地的议案》，公司董事会同意授权公司经营管理层或经营管理层授权人员全权办理越

南公司生产基地建设有关的全部事宜。上述授权期限自公司董事会审议通过之日起至上述

授权事项办理完毕之日止。

本次对外投资在董事会审批权限范围内，无需提交公司股东会审议。

本次对外投资事项不涉及关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组情况。

二、投资标的的基本情况

1、投资主体：CÓNG TYTNHH GENBYTE TECHNOLOGY(VIÉT NAM）

1、投资标的名称：越南生产基地建设项目

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

2

2、投资金额：不超过 2,050 万美元，资金来源于公司自有资金和自筹资金

3、项目地址：越南胡志明

5、建设内容：包括但不限于租赁土地使用权、建造厂房、购置机器设备等

三、本次对外投资的目的和对公司的影响

1、优化全球战略布局，拓展海外市场

在越南建设生产基地有助于大幅提升海外产品供应能力，加快推进公司全球化战略步

伐，为持续扩大国际市场份额提供坚实的产能支撑。此举不仅顺应全球产业链重构趋势，

也是积极响应“一带一路”倡议，全面提升国际竞争力的战略举措。

2、构建多元化供应链体系，有效应对贸易环境变化

通过越南生产基地的建设，公司将进一步优化全球产能布局，增强供应链韧性和市场响

应能力，借助越南优越的贸易环境与税收政策，有助于规避潜在贸易壁垒，降低关税成本，

提升产品在国际市场的价格竞争力。

3、提升产能稳定性与经营抗风险能力

目前越南生产基地采用租赁模式运营，未来有可能面临租约到期或出租方提前解约的

风险，有可能影响生产的连续性与稳定性。同时，现有产能已无法满足日益增长的客户需

求，自建生产基地将有效缓解产能瓶颈问题，为业务可持续发展提供可靠保障。

四、本次对外投资的风险分析

1、本次投资属于境外投资项目，项目实施过程中影响因素较多，因此，整个项目的实

施存在一定的不确定性。

2、截至目前，公司尚未签署任何土地使用权租赁正式协议。土地使用权的获取须通过

公开“招拍挂”程序，最终结果存在不确定性。

3、越南的法律法规、政策体系、商业环境、文化特征与国内存在较大差异，国际政治

形势复杂、国际贸易争端的发展存在不确定性，越南生产基地在设立及运营过程中，存在

一定的管理、运营和市场风险，本次对外投资效果能否达到预期存在不确定性。

公司将积极关注该投资项目的后续进展，严格按照相关法律法规的规定，及时履行相

关审议程序和信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳市振邦智能科技股份有限公司

董 事 会

2025 年 8 月 28 日

	关于在越南投资建设生产基地的公告
	深圳市振邦智能科技股份有限公司